Criado Por: SIZENANDO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
BANCADA DO PARTIDO DEMOCRATAS
GABINETE VEREADOR JOSÉ SIZENANDO

                                  0000278E40007E00278F03372001E418

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4416/21/07/2020

VOTO DE CONGRATULAÇOES

Excelentíssima Mesa Diretora

Senhores Vereadores

EMENTA: O vereador que esta subscreve,

propõe o envio de Voto de Congratulações

pela passagem dos "69 da Sociedade

Recreativa 15 de Julho".

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições,

solicita que, após ouvido o Colendo Plenário, seja aprovado o envio de Voto de

Congratulações pela passagem dos "69 anos da Sociedade Recreativa 15 de julho".

Justifica-se a presente proposição em razão da relevância deste

importante clube social, sendo que nestes 69 anos sempre esteve ao lado da

comunidade pelotense, prestando serviços de excelência, bem como realizando

interação social e cultural no âmbito do município.

Assim, submeto à apreciação desta Casa Legislativa a presente

proposição, contando com o indispensável apoio dos meus pares para a aprovação

desta matéria.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2020.

 José Sizenando dos Santos Lopes

Vereador

 Presidente do Legislativo Municipal